GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2024

Requer à mesa,  depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja
inserido na ata dos trabalhos da presente sessão,  “votos de aplausos e congratulações” a  Ana
karollyne de Oliveira Ferreira  , por todo trabalho social realizado em prol do esporte

JUSTIFICATIVA

Ana  karollyne  de  Oliveira  Ferreira  é  uma  das  idealizadoras  projeto  ASAS  DA LIBERDADE,
projeto que permite a população carente o acesso ao esporte, estimulando o avanço no processo
social e dando voz as pessoas, garantindo assim, uma socialização ampla, quebrando barreiras de
preconceitos e de classes sociais.

A homenageada é Faixa preta de karatê, praticante há 14 anos, é Representante internacional de
karatê, bolsista municipal e estadual, Campeã internacional, Campeã nacional, Campeã estadual,
Campeã regional, Campeã Municipal e eleita Melhor atleta do ano de 2023 na categoria juvenil
FPKS.

É  a  primeira  mulher  formada  faixa  preta  a  graduar  no  Dan.  Em  novembro,  a  homenageada
participará  do  campeonato  Mundial,  que  será  realizado  em  Fortaleza,  nos  dias  14  a  17.

Por tudo que foi exposto, a homenagem é mais do que merecida. Nossos sinceros parabéns!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 27 de setembro de 2024.

       Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

		2024-09-27T13:53:13-0300
	Vereador Jorge Quintino